
10

mb

Podle reklamního 
sloganu bylo cílem 
vytvořit zbraň, která 

možnostmi dodatečných 
úprav a  volby vybave-
ní bude vyhovovat snad 
každému, přičemž bude 
extrémně přesná. Pistole samozřejmě 
vychází z  dnes už osvědčeného mo-
delu Shadow 2, tedy zbraně ověnčené 
mnoha tituly ze soutěží IPSC, zejména 
v rukou devítinásobného mistra světa, 
továrního střelce České zbrojovky Érica 
Grauffela.

www.streleckarevue.cz | leden 2025

Česká zbrojovka Uherský Brod představila svou novou pistoli, která, alespoň podle 
zahraničních novinářů, aspiruje na místo nejpřesnější pistole této značky v historii. 
Pojďme se na ni podívat.

CZ Shadow 2 
Target

Význačným rysem nové zbraně jsou 
– kromě hlavních částí víceméně pře-
vzatých ze současné řady Shadow 2 
– především hlavně s  délkou buď 122 
mm, nebo 153 mm. Zbraň s  kratší hlav-
ní je ještě dost podobná původní Sha- 
dow 2, ta s delší hlavní má zhruba o palec 
delší závěr, přesahující o stejnou délku rám. 
Ten je pro obě varianty stejný.

Hlavně jsou zastudena kované, což 
je ostatně v  Uherském Brodě standard. 

Nové zbraně

Éric Grauffel s delší variantou 
CZ Shadow 2 Target

U modelu Shadow 2 Target jsou však navíc 
ručně dolícované, vyleštěné a výrobce na 
ně poskytuje doživotní záruku. Koruna 
ústí hlavně má nový tvar, jeho účelem je 
především přesně definovat ústí vývrtu 
a lépe je chránit před poškozením. To je 
jedna z důležitých složek vysoké přesnosti 
zbraně.

CZ Shadow 2 Target 
se 153mm (6ʺ) 
a 122mm (5ʺ) hlavní


